
LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

 

Briuselis, XXX  
[…](2013) XXX draft 

  

KOMISIJOS SPRENDIMAS 

XXX 

kuriuo Lietuvos Respublikai pagal 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendimo Nr. 243/2012/ES, kuriuo nustatoma daugiametė radijo spektro politikos 

programa, 6 straipsnio 4 dalį duodamas leidimas taikyti nukrypti leidžiančią nuostatą 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba)  



LT 2   LT 

KOMISIJOS SPRENDIMAS 

XXX 

kuriuo Lietuvos Respublikai pagal 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendimo Nr. 243/2012/ES, kuriuo nustatoma daugiametė radijo spektro politikos 

programa, 6 straipsnio 4 dalį duodamas leidimas taikyti nukrypti leidžiančią nuostatą 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. kovo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą 
Nr. 243/2012/ES dėl daugiametės radijo spektro politikos programos1, ypač į jo 6 straipsnio 4 
dalį, 

atsižvelgdama į 2012 m. spalio 31 d. Komisijai perduotą Lietuvos prašymą Nr. (3.22.)-2-1109 
taikyti nukrypti leidžiančią nuostatą, 

kadangi: 

(1) pagal Sprendimo Nr. 243/2012/ES 6 straipsnio 4 dalį valstybės narės turi iki 2013 m. 
sausio 1 d. įvykdyti leidimų suteikimo procedūras, kad 800 MHz dažnių juostą būtų 
galima naudoti elektroninio ryšio paslaugoms. Jei dėl išskirtinių nacionalinių ar vietos 
aplinkybių arba dėl tarpvalstybinio dažnių derinimo problemų 800 MHz dažnių juosta 
negalima naudotis, valstybės narės pateikia tinkamai pagrįstą prašymą iki 2015 m. 
gruodžio 31 d. taikyti nukrypti leidžiančią nuostatą; 

(2) pagal Sprendimo Nr. 243/2012/ES 6 straipsnio 4 dalies trečią pastraipą valstybės narės 
turi užtikrinti, kad 800 MHz dažnių juostos naudojimas pagal nukrypti leidžiančią 
nuostatą netrukdytų kaimyninėse valstybėse narėse šios dažnių juostos skirti kitoms 
elektroninių ryšių paslaugoms nei transliavimas; 

(3) 790–862 MHz dažnius aprėpiančios 800 MHz dažnių juostos naudojimas techniškai 
suderintas Komisijos sprendimu Nr. 2010/267/ES dėl antžeminių sistemų, kuriomis 
galima teikti elektroninio ryšio paslaugas, naudojimo 790–862 MHz dažnių juostoje 
Europos Sąjungoje suderintų techninių sąlygų2. 2009 m. spalio 28 d. Komisijos 
rekomendacijoje „Veiksmingesnis skaitmeninio dividendo naudojimas Europos 
Sąjungoje“3 raginama antžeminį analoginį transliavimą nutraukti iki 2012 m. sausio 
1 d.; 

(4) galimų nukrypti leidžiančių nuostatų taikymo tvarka ir sąlygos, taip pat jų poveikis su 
valstybėmis narėmis aptarti Radijo spektro komiteto 2012 m. liepos 5 d., spalio 10 d. ir 
gruodžio 5 d. posėdžiuose, žr. dokumentus RSCOM 12-23, 12-36 ir 12-57; 

(5) pagal 2012 m. liepos 2 d. Komisijos prašymą RSPG 12-420 Radijo spektro politikos 
grupė subūrė darbo grupę, kad ši valstybėms narėms padėtų šalinti įgyvendinimo 

                                                 
1 OL L 81, 2012 3 21, p. 7. 
2 OL L 117, 2010 5 11, p. 95. 
3 OL L 308, 2009 11 24, p. 24. 



LT 3   LT 

sunkumus, susijusius su tarpvalstybinio derinimo klausimais, apie kuriuos praneštų 
valstybė narė. Tai padaryta atsižvelgus į 2012 m. vasario 21 d. Radijo spektro politikos 
grupės nuomonę Nr. RSPG12-409 dėl ES pagalbos dvišalėse derybose su trečiosiomis 
šalimis ir dvišalėse ES valstybių derybose; 

(6) Lietuva prašo, kad nukrypti leidžianti nuostata jos teritorijoje visai 800 MHz dažnių 
juostai būtų taikoma iki 2013 m. antrojo ketvirčio pabaigos, 820–821 MHz dažnių 
juostos daliai – iki 2015 m. birželio 16 d.; 

(7) nuo 2006 m. 800 MHz juosta naudojama skaitmeninės televizijos transliavimui ir gali 
būti atlaisvinta, nes analoginis transliavimas turėjo būti nutrauktas 2012 m. spalio 
29 d. Atsižvelgusi į tai, kad skaitmeninės televizijos operatoriams reikia pereinamojo 
laikotarpio, kad savo veiklai pradėtų naudoti žemesnių nei 800 MHz dažnių juostas, 
anksčiau naudotas analoginiam transliavimui, Lietuvos Respublikos Ryšių 
reguliavimo tarnyba nustatė pereinamąjį laikotarpį – skaitmeninės antžeminės 
televizijos transliavimą perkelti į žemesnių nei 790 MHz dažnių juostas iki 2013 m. 
birželio 29 d. Todėl Lietuvai reikia pereinamojo su 800 MHz dažnių juosta susijusio 
laikotarpio iki 2013 m. antrojo ketvirčio pabaigos; 

(8) be to, Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos ryšių reguliavimo tarnybų 
susitarimas dėl 790–862 MHz dažnių juostos naudojimo antžeminėms sistemoms 
netaikomas 820–821 MHz dažnių juostai. Todėl pagal Tarptautinės telekomunikacijų 
sąjungos Radijo ryšio reglamentuose nustatytas Lietuvos pareigas (išnaša Nr. 5.136A) 
820–821 MHz dažnių juostos dalis negali būti naudojama judriajam ryšiui tol, kol 
2015 m. birželio 16 d. tos pareigos neteks galios. Lietuva taip pat nagrinėja, kokį 
poveikį daro pagal Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos Radijo ryšio reglamentus 
Rusijoje ir Baltarusijoje naudojamos aviacijos radijo navigacijos tarnybų stotys, dėl 
kurių gali atsirasti tam tikrų suvaržymų naudotis 797–805 MHz ir 813–820 MHz 
dažnių juostos dalimis. Pagal Sprendimo Nr. 243/2012/ES 10 straipsnio 2 dalį galima 
prireikus gauti Sąjungos pagalbą, kad būtų išspręsti šie derinimo klausimai ir pašalinta 
kuo daugiau suvaržymų naudoti 800 MHz dažnių juostą Sąjungoje; 

(9) todėl Lietuvai tenka spręsti ir išskirtinės nacionalinės aplinkybės klausimą, ir 
tarpvalstybinio dažnių derinimo problemą (kaip apibrėžta Sprendimo Nr. 243/2012/ES 
6 straipsnio 4 dalyje), trukdančią iki 2013 m. sausio 1 d. sukurti galimybes naudotis 
800 MHz dažnių juosta; 

(10) dažnių juostos naudojimo leidimų suteikimas turėtų būti vykdomas taip, kad būtų 
užtikrinta, kad juosta naudotis būtų galima iš karto, kai ji atlaisvinama. Galimybių 
naudoti 800 MHz dažnių juostą laikinai nėra, tačiau nuspręsti dėl spektro naudojimo 
sąlygų, kuriomis teikiamos elektroninių ryšių paslaugos pagal Komisijos sprendimą 
Nr. 2010/267/ES, ir dėl atrankos ir leidimų suteikimo kriterijų galima iš anksto, 
atsižvelgiant į visus suvaržymus dėl kaimyninėse šalyse veikiančių aviacijos radijo 
navigacijos tarnybų. Todėl leidimų išdavimas turėtų būti pradėtas nedelsiant ir kuo 
skubiau ir baigtas ne vėliau kaip 2013 m. vasarą, išskyrus 820–821 MHz dažnių 
juostos dalį, kurios naudojimas gali būti atidėtas iki 2015 m. birželio 16 d.; 

(11) Komisijai turėtų būti teikiama visa informacija, būtina siekiant patikrinti, kaip 
įgyvendinamas šis sprendimas; 

(12) naudodamasi 2013 m. balandžio 18 d. suteikta galimybe pareikšti savo nuomonę apie 
pasiūlyto sprendimo elementus, Lietuva savo pastabas pateikė 2013 m. balandžio 
29 d., 



LT 4   LT 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 
Nukrypti leidžiančią nuostatą, kurios 2012 m. spalio 31 d. Lietuva paprašė pagal Sprendimo 
Nr. 243/2012/ES 6 straipsnio 4 dalį, galima taikyti iki 2015 m. birželio 16 d. 820–821 MHz 
dažnių juostos daliai ir iki 2013 m. birželio 30 d. likusiai 800 MHz dažnių juostos daliai. 

2 straipsnis 
Toliau naudojant 800 MHz dažnių juostą netrukdoma jos prieinamumui kitokioms 
elektroninio ryšio paslaugoms nei transliavimas kaimyninėse šalyse. 

3 straipsnis 
800 MHz dažnių juostos naudojimo elektroninio ryšio paslaugoms leidimų išdavimo procesas 
turi būti įvykdytas ne vėliau kaip 2013 m. birželio 30 d., išskyrus 820–821 MHz dažnių 
juostos dalį, tiek, kad šios dalies naudojimas galėtų būti atidėtas iki 2015 m. birželio 16 d. 

4 straipsnis 
Lietuva iki 2013 m. spalio 31 d. pateikia Komisijai šio sprendimo įgyvendinimo ataskaitą. 

5 straipsnis 
Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 

 Komisijos vardu 
 Neelie Kroes 
 Pirmininko pavaduotoja 
 


